
  
 

 

 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: pregaovg@hotmail.com 

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 -  

Fone: (65) 3688-8020 Página 1 de 4 

 

Licitação 
PMVG 

 
Fls. 

________ 
 

_________
_ 

OFÍCIO N. 279/2021/SUPLIC/SAD 

 

Várzea Grande-MT, 05 de novembro de 2021. 

 

 

AOS LICITANTES 

DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 

Assunto: Diligências. 

 

 

 

 

Prezados Senhores, 

 

 

Trata-se de CONVOCAÇÃO em sede de diligência realizada conforme consignado na clausula 

10.3.12 do Edital, para exame de compatibilidade e exequibilidade dos preços ofertados nos termos da 

clausula 10.1, no ato do processamento do certame do Pregão Eletrônico nº. 23/2021, que tem por objeto a 

escolha da proposta mais vantajosa para a “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS ESPORTIVOS E PEDAGÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VÁRZEA GRANDE/MT”. 

10.3.12. É facultado ao Pregoeiro ou à autoridade superior, em qualquer fase 

deste Pregão, promover diligência destinada a esclarecer ou completar a 

instrução do processo, vedada a inclusão posterior de informação ou de 

documentos que deveriam ter sido apresentados para fins de classificação e 

habilitação, conforme art. 43, § 3º, Lei nº. 8.666/93 e art. 26, §9º da Lei nº 10.024. 

Tendo como parâmetro as constantes decisões oriundas do Julgamento Singular nº 207/JJM/2019 

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, julgamento singular do presente processo, pelos autos SIMP 

000742-005/2019 – Notícia de Fato – MPMT e pelo Acórdão 898/2019 – Plenário do TCU, onde o pregoeiro deve 

promover diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução processual, conforme preceitua o 

art. 43, § 3º da Lei 8.666/93 evitando inabilitar, de plano, a empresa interessada cuja proposta seja mais 

vantajosa. 



  
 

 

 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: pregaovg@hotmail.com 

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 -  

Fone: (65) 3688-8020 Página 2 de 4 

 

Licitação 
PMVG 

 
Fls. 

________ 
 

_________
_ 

Art. 43. A licitação será processada e julgada com observância dos seguintes 

procedimentos: 

(...)§ 3º É facultada à Comissão ou autoridade superior, em qualquer fase da 

licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou a 

complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de 

documento ou informação que deveria constar originariamente da proposta. 

(grifo nosso) 

Pois bem, conforme consignado em ata de sessão eletrônica, considerando os constantes 

pedidos de realinhamento, reequilíbrio financeiro e desistências aportados neste ente administrativo, pedidos 

estes realizados dentro do interstício contratual, ignorando a condicionante de que os preços são fixos e 

irreajustáveis no prazo de vigência da ata de registro de preços/contrato. 

Desta forma, buscando evitar preços com descontos excessivos, sem justificativa da 

excepcionalidade e principalmente no que se refere à comprovação da exequibilidade dos preços ofertados 

(condicionante estabelecido pela clausula 10.1.1), que possam prejudicar a administração no que tange o 

objetivo de obter a MELHOR PROPOSTA e em atendimento ao art. 44, § 3º da Lei nº 8.666/93, que estabelece 

que não se admitirá proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos ou irrisórios que venham 

resultar em possíveis prejuízos na execução do objeto licitado. Em face dessa previsão legal, questiona-se a 

validade das propostas com margem de lucro mínimas ou irrisória. 

§ 3º Não se admitirá proposta que apresente preços global ou unitários 

simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos 

insumos e salários de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda 

que o ato convocatório da licitação não tenha estabelecido limites mínimos, 

exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do 

próprio licitante, para os quais ele renuncie a parcela ou à totalidade da 

remuneração. (grifo nosso) 

Logo, afim de subsidiar a análise de exequibilidade dos preços ofertados, objetivando uma maior 

eficácia ao objeto da contratação, faz-se necessário o exame rigoroso para verificar a compatibilidade entre 

os preços ofertados pelas licitantes e a solução pretendida pela Administração para atender suas 

necessidades. 

Desta feita, solicitamos das interessadas com propostas ofertadas de lances superiores a 55% de 

desconto por item que apresentem em sede de diligência as NOTAS FISCAIS ou ORÇAMENTOS de compra 

futura com até 60 dias, tal solicitação se justifica principalmente pelo o aspecto de oscilação de preços do 

mercado atual. Segue listagem em anexo: 



  
 

 

 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: pregaovg@hotmail.com 

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 -  

Fone: (65) 3688-8020 Página 3 de 4 

 

Licitação 
PMVG 

 
Fls. 

________ 
 

_________
_ 

Frisamos que as informações constantes nos documentos a serem apresentados devem ser 

consistentes e de fato refletir as condições jurídicas adequada afim de garantir a aptidão da interessada para 

futura e eventual contratação com esta administração. 

Destacamos ainda, que o NÃO atendimento a esta convocação, será de inteira responsabilidade 

da interessada o ônus decorrente da perda de negócio conforme amparo editalicio (clausula 10.1.2) e ficará 

sujeito a eventuais sanções nos termos do item 10.3.12.3 e art. 5ª, inciso IV da Lei nº. 12.846, de 2013. 

10.1.2. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor que apresentar 

preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - 

Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível. 

10.3.12.3. Constatando através da diligência o não atendimento ao 

estabelecido, a CPL considerará o proponente inabilitado e prosseguirá a 

sessão.  

Art. 5º 

IV - No tocante a licitações e contratos: 

a) Frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro 

expediente, o caráter competitivo de procedimento licitatório público; 

b) Impedir, perturbar ou fraudar a realização de qualquer ato de 

procedimento licitatório público; 

c) Afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou oferecimento 

de vantagem de qualquer tipo; 

d) Fraudar licitação pública ou contrato dela decorrente; 

e) Criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para participar 

de licitação pública ou celebrar contrato administrativo; 

f) Obter vantagem ou benefício indevido, de modo fraudulento, de 

modificações ou prorrogações de contratos celebrados com a 

administração pública, sem autorização em lei, no ato convocatório da 

licitação pública ou nos respectivos instrumentos contratuais; ou 

g) Manipular ou fraudar o equilíbrio econômico-financeiro dos contratos 

celebrados com a administração pública; 

Na oportunidade, solicitamos que as informações sejam prestadas o mais breve possível, através 

de protocolo geral da Sec. Municipal de administração ou pelo e-mail pregaovg@hotmail.com, com prazo 

final o dia 08 de NOVEMBRO de 2021, qualquer dúvida peço para entrar em contato pelo telefone (65) - 3688-

8020/ (65) 98468-9845 ou pelo e-mail indicado acima. 



  
 

 

 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: pregaovg@hotmail.com 

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 -  

Fone: (65) 3688-8020 Página 4 de 4 

 

Licitação 
PMVG 

 
Fls. 

________ 
 

_________
_ 

Certa de pronto atendimento, elevamos os mais sinceros votos de estima e apreço. 

Atenciosamente, 

 

Carlino Agostinho 

Pregoeiro 

Port. 630/2021 



 

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: HW9Rl6m18u

Signatário 1: CARLINO BENEDITO CUSTODIO ARAÚJO AGOSTINHO
Assinado com (Senha) por CARLINO BENEDITO CUSTODIO ARAÚJO AGOSTINHO em 05/11/2021 às 12:42 de Brasília



Razão Social CPF/CNPJ Status Item Descrição Unidade Marca Modelo QTD Vl. Unit. Vl. Total
VALOR 

ESTIMADO
DESCONTO (%) 

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 2

ARO DUPLO OFICIAL PARA BASQUETEBOL – DE FERRO 

MACIÇO, DIÂMETRO DO ARO 5/8 DE 45CM DE 

DIÂMETROO, PARA FIXAR A REDE ARO ANTERIOAR, DE 

FERRO FUNDIFO DE L/4, MEDINDO BASE, 12X0,16X0,14 

COM FIXAÇÃO EM MÃO FRANCE, NA COR LARANJA, NA 

COR PRETA

UND KAEMY KAEMY 30 R$6,3200 R$189,6000 R$301,4167 97,90%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 6

BOLA  FUTEBOL DE ARAIA - CONFECCIONADA EM PU 

COM 5 GOMOS, PESANDO 420 A 450 PARA FUTEBOL DE 

AREIA OFICIAL (BEACH SOCCER) DE TAMANHO 

(CIRCUNFERÊNCIA) 68/69CM.

UND PENALTY PENALTY 40 R$39,9900 R$1.599,6000 R$143,7967 72,19%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 11

BOLA BASQUETE ADULTO COM 8 GOMOS - 

CONFECCIONADA EM BORRACHA, CAMARA DE AR EM 

AIRBILITY, MIOLO DE VALVULA REMOVIVEL, 

ACABAMENTO EXTERNO, MATRIZADA COR 

PREDOMINANTE LARANJA,PESANDO ENTRE 600 A 650 

GRAMAS,TIPO: BASQUETE ADULTO COM 8 

GOMOS,TAMANHO DA CIRCUFERENCIA: DE 75,00CM A 

78,00CM,APROVADA PELA FIBA

UND PENALTY PENALTY 92 R$44,0000 R$4.048,0000 R$111,8550 60,66%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 22

CADERNO DE CALIGRAFIA - CADERNO DE CALIGRAFIA - 

GRAMPEADO, MEDINDO (140X 200)MM, COM CAPA 

COLORIDA, PESANDO 90G/M2, COM 40 FOLHAS, 

PESANDO 56G/M2, VIGENTE

UND SD SD 3020 R$1,1200 R$3.382,4000 R$6,8500 83,65%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 28
CANETINHA HIDROGRAFICA – CANETINHA 

HIDROGRÁFICA CAIXA COM 12 CORES. 1° LINHA.

CAIXA 12 

UND(Cód.:

1 88)

LEONORA LEONORA 55 R$3,1000 R$170,5000 R$11,5533 73,17%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 31
COLA - LIQUIDA,ATOXICA,NA COR BRANCA,SECAGEM 

NORMAL,TUBO COM 1 KG
UND LEONORA LEONORA 50 R$6,7000 R$335,0000 R$18,0533 62,89%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 39
CORDA PARA PULAR – DE NYLON 2,5 A 3,00 METROS  

MANETE EM POLIPROPILENO OU PVC.
UND SPEED SPEED 4016 R$3,7000 R$14.859,2000 R$14,3300 74,18%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 40

DOMINÓ TABUADA - JOGO DE DOMINO - DOMINO 

MULTIPLICACAO COM 28 PECAS COLORIDAS, MEDINDO 

7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM

UND XALINGO XALINGO 223 R$11,4000 R$2.542,2000 R$35,6350 68,01%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 46

ESTOJO ESCOLAR - EM NAPA (EMBORRACHADO), NO 

FORMATO RETANGULAR, COM FECHO DE ZIPER, APROX. 

MEDINDO (20X7)CM

UND 3D 3D 2025 R$3,7000 R$7.492,5000 R$11,5233 67,89%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 48

FANTOCHE FAMILIA DE MÃO - CONFECCIONADO EM 

FELTRO, MEDINDO 335X300 MM, CADA, EM CORES 

DIVERSAS, COM 7 COMPONENTES (VOVO, 

PAPAI,MAMAE, VOVO, BEBE, MENINO E MENINA), 

ACONDICIONADA EM SACO TIPO MOCHILA DE TECIDO 

DE ALGODAO COM FECHAMENTO DE TORCAL

UND SIM QUE SIM QUE 11 R$50,0000 R$550,0000 R$189,2900 73,59%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 49

FANTOCHE FOLCLORE BRASILEIRO - CONJUNTO 

CONFECCIONADO EM FELTRO EM E.V.A, CONTENDO 7 

PERSONAGENS SENDO: SEREIA IARA, SACI PERERE, 

LOBISOMEM, MULA SEM CABECA, CUCA, BOI TATA E 

CURUPIRA, MEDINDO ENTRE 32,00 E 42,00 CM DE 

ALTURA CADA. CORES DIVERSAS. SELO INMETRO E 

GARANTIA DE 03 MESES

UND ESPETALUCARTE
ESPETALUCA

RTE
11 R$15,0000 R$165,0000 R$136,6767 89,03%

Relatorio de vencedores



CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 50

FANTOCHE INCLUSAO SOCIAL - CONJUNTO 

CONFECCIONADO EM FELTRO E E.V.A CONTENDO 7 

PERSONAGENS SENDO: MENDIGO, DEFICIENTE VISUAL, 

DEFICIENTE FISICO, IDOSA, INDIA, OBESA E NEGRO, 

MEDINDO ENTRE 33,00 E 38,00 CM DE ALTURA CADA. 

CORES DIVERSAS. SELO INMETRO E GARANTIA DE 03 

MESES

UND JODANE JODANE 11 R$39,0000 R$429,0000 R$135,6567 71,25%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 55

JOGO DE DOMINÓ - EM PLASTICO, MARCACAO 

NUMERICA DE ZERO A SEIS EM BAIXO RELEVO, COM 

PINGOS COLORIDOS OU NAO, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE CADA PECA: 03,50CM X 07,00CM X 

ESPESSURA DE 3,00MM COM 28 

PECAS,ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.

UND INJEFORTE INJEFORTE 263 R$5,1000 R$1.341,3000 R$15,9133 67,95%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 56
JOGO DE MEMÓRIA - DE BORRACHA, PARA 

MEMORIZACAO, COM 40 PECAS, CAIXA DE PAPELAO.
UND IOB IOB 413 R$14,0000 R$5.782,0000 R$39,7633 64,79%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 57

JOGO DE PING PONG - KIT CONTENDO: 2 RAQUETES 

COM DOIS LADOS REVESTIDOS EM EVA, 2 SUPORTES 

MASTER TIPO GRAMPO COM MOLA PARA REDE 

(PRESSAO), 1 REDE E 2 BOLAS, TAMANHO OFICIAL

KIT(cód.:1

138)
FISGAR FISGAR 211 R$20,0000 R$4.220,0000 R$55,1900 63,76%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 60

JOGO PEDAGÓGICO - MATERIAL DOURADO, DE 

MADEIRA, PARA ENSINO DIDATICO, COM 611 PECAS - 

DIMENSAO - 26X26X13 CM

CAIXA(cód.

:1457)
PAIS E FILHO PAIS E FILHO 1013 R$10,4700 R$10.606,1100 R$74,1600 85,88%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 64

LÁPIS 6B - LAPIS - FORMATO SEXTAVADO, MINA 6B 

PRETA, MEDINDO 170MM, EMBALAGEM APROPRIADA. 

CAIXA COM 12 UNIDADES.

CAIXA12U

ND(Cod.:1

88)

LEONORA LEONORA 18 R$7,9000 R$142,2000 R$24,4167 67,65%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 82

PINCEL ATÔMICO VERDE - COM PONTA CHANFRADA 

INDEFORMAVEL PARA USO DE PAPEL, CARTOLINA E 

PAPELAO, TINTA A BASE DE RESINAS TERMOPLASTICAS, 

CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE 

FELTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 

APROPRIADA, COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO 

INMETRO. CAIXA 12 UNIDADES.

CAIXA12U

ND(cód.:1

88)

JOCAR JOCAR 6 R$16,0000 R$96,0000 R$35,9133 55,45%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 83

PINCEL ATOMICO VERMELHO - COM PONTA 

CHANFRADA INDEFORMAVEL PARA USO DE PAPEL, 

CARTOLINA E PAPELAO, TINTA A BASE DE RESINAS 

TERMOPLASTICAS, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, 

ADITIVOS E PONTA DE FELTRO, ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM APROPRIADA, COM CERTIFICADO DE 

SEGURANCA DO INMETRO. CAIXA 12 UNIDADE.

CAIXA12U

ND(cód.:1

88)

JOCAR JOCAR 2006 R$10,0000 R$20.060,0000 R$32,4467 69,18%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 86

PISTOLA GROSSA - DE PLASTICO, COM GATILHO E PONTA 

COM ISOLANTE TERMICO, PARA APLICACAO DE COLA 

QUENTE, POTENCIA DE 40W, BIVOLT

UND JOCAR JOCAR 409 R$14,0000 R$5.726,0000 R$32,6425 57,11%

CRISTIANO FELIPE DA 

CRUZ ARAGAO 

VASCONCELOS

43316019000154 HABILITAÇÃO 93

TESOURA PARA PICOTAR GRANDE - TESOURA ESCOLAR - 

DE EM ACO INOXIDAVEL,MEDINDO 21CM, CABO DE 

PLASTICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM 

FORMATO 02 DEDOS, LÂMINA DE ACO, SEM PONTA, 

GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR 

GARANTIA POR TEMPO INDETERMINADO

UND MASTERPRINT
MASTERPRI

NT
17 R$36,0000 R$612,0000 R$93,0533 61,31%

CYAN PAPELARIA E 

MATERIAIS DE 

INFORMATICA EIRELI

20357366000120 HABILITAÇÃO 30
CINTO DE TRAÇÃO - COM FITA ELASTICA, 2 CINTOS, EM 

EVA , REFORÇADOS COM FITA DE SEGURANÇA
UND SCALIBU

CINTO   DE   

TRAÇÃO   -   

COM   FITA 

ELASTICA,   2

53 R$99,9000 R$5.294,7000 R$234,4660 57,39%



CYAN PAPELARIA E 

MATERIAIS DE 

INFORMATICA EIRELI

20357366000120 HABILITAÇÃO 38
CORDA - EM NYLON, MEDINDO 1/2¨ DE DIAMETRO, 

TIPO TRANÇADA
METROS ZONA LIVRE

CORDA  - EM 

NYLON, 

MEDINDO 

1/2¨ DE 

DIAMETRO, 

TIPO

2050 R$3,0000 R$6.150,0000 R$1,6733 -79,29%

CYAN PAPELARIA E 

MATERIAIS DE 

INFORMATICA EIRELI

20357366000120 HABILITAÇÃO 65

LIVRO INFANTO JUVENIL - LIVROS DE HISTÓRIAS 

INFANTIS, SIMPLES, PAGINAS COLORIDAS EM PAPEL 

COUCHE. TAMANHO APROX. 23CM ALTURA E 18 CM 

LARGURA. SUGESTÕES: (O PATINHO FEIO, A CIGARRA E A 

FORMIGA, O PEQUENO PRINCIPE, A LEBRE E A 

TARTARUGA, JOAO E MARIA, FABULAS DE ESOPO, 

FABULAS DE MONTEIRO LOBATO, PLUFT O 

FANTASMINHA, REINACOES DE NARIZINHO, QUANDO O 

PAPAI PERDEU O EMPREGO, DIARIO DE UM SONHADOR, 

A ARVORE QUE DAVA DINHEIRO, 5 MINUTOS, O 

MENINO MALUQUINHO, OS DEZ MANDAMENTOS, 

HISTÓRIAS BÍBLICAS, DIARIO DE UM BANANA...)

UND TODO LIVRO

LIVRO  

INFANTO  

JUVENIL  - 

LIVROS DE 

HISTÓRIAS

100 R$3,0000 R$300,0000 R$20,6000 85,44%

CYAN PAPELARIA E 

MATERIAIS DE 

INFORMATICA EIRELI

20357366000120 HABILITAÇÃO 66

LÁPIS DE COR - EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, 

GRANDE, COLORIDO COM 12 CORES, EM 

CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/3. CAIXA COM 

12 UNIDADES CORES DIVERSAS.

CAIXA12U

ND(Cod.:1

88)

EBRAS

LÁPIS    DE    

COR    -   EM   

MADEIRA, 

FORMATO

540 R$2,4800 R$1.339,2000 R$10,4767 76,33%

CYAN PAPELARIA E 

MATERIAIS DE 

INFORMATICA EIRELI

20357366000120 HABILITAÇÃO 73
PAPEL CAMURÇA - MEDINDO APROX. 40 X 60 CM, 

CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.
UND VMP

PAPEL 

CAMURÇA - 

MEDINDO 

APROX.40  X  

60  CM,  COR

160 R$0,4100 R$65,6000 R$1,3333 69,25%

CYAN PAPELARIA E 

MATERIAIS DE 

INFORMATICA EIRELI

20357366000120 HABILITAÇÃO 79
PAPEL LAMINADO - PESANDO 63 GR/M2, MEDINDO 47 X 

60 CM, CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.
UND VMP

PAPEL   

LAMINADO   -   

PESANDO   

63 GR/M2, 

MEDINDO

70 R$0,4500 R$31,5000 R$1,1733 61,65%

REGIS COMÉRCIO DE 

BRINQUEDOS LTDA ME
79912788000162 HABILITAÇÃO 7

BOLA FUTEBOL DE CAMPO – CONFECIONADA EM PU, 

PESANDO ENTRE 420 A 440 GRAMAS, TIPO FUTEBOL DE 

CAMPO, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 67 A 69CM.

UND MAGUSSY EVOLUTION 180 R$48,0000 R$8.640,0000 R$125,4433 61,74%

REGIS COMÉRCIO DE 

BRINQUEDOS LTDA ME
79912788000162 HABILITAÇÃO 106

TÊNIS - TENIS PRETO, CONFECCIONADO EM MATERIAL 

SINTETICO, MODELO JOGGING, ESPECIFICO PARA 

ATIVIDADES FISICAS, COMO CORRIDAS E CAMINHADAS, 

COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO, OU SEMELHANTE, 

E SOLADO E V A, ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS 

DIVERSOS

CAIXA1PA

R(cód.:110

3)

ASPER ASP18002 507 R$53,0000 R$26.871,0000 R$135,9467 61,01%

REIS INDUSTRIA E 

COMERCIO DE BOLSAS 

PROMOCIONAIS EIRELI

12533412000176 HABILITAÇÃO 70

MOCHILA - MOCHILA DE COSTA; UNISSEX; PRETA; ALCAS 

ACOLCHOADAS E AJUSTAVEIS; FECHAMENTO COM 

ZIPER; COMPARTIMENTOS INTERNOS ACOLCHOADOS; 

MINIMO DE DUAS DIVISOES INTERNAS; DOIS BOLSOS 

EXTERNOS LATERAIS; UM BOLSO FRONTAL COM ZIPER. 

CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER COM 

REFORCO EM NAPA OU CORVIN NO FUNDO. 

DIMENSOES: 29X44X14 

(LARGURAXALTURAXPROFUNDIDADE).

UND própria próprio 520 R$45,0000 R$23.400,0000 R$112,1767 59,88%



VANESSA RODRIGUES DE 

CARVALHO EIRELI
11366017000183 HABILITAÇÃO 105

TÊNIS - TENIS PRETO, CONFECCIONADO EM MATERIAL 

SINTETICO, MODELO JOGGING, ESPECIFICO PARA 

ATIVIDADES FISICAS, COMO CORRIDAS E CAMINHADAS, 

COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO, OU SEMELHANTE, 

E SOLADO E V A, ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS 

DIVERSOS

CAIXA1PA

R(cód.:110

3)

EQUIPE FLEX 1523 R$49,9900 R$76.134,7700 R$135,9467 63,23%


